
quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 
 

 
 

DECRETO Nº. 168 DE 08 ABRIL DE 2020 
 

 
Dispõe sobre Nomeação dos 
Membros do Conselho Tutelar do 
Município de Coração de Maria, para 
o quadriênio 2020/2024 e dá Outras 
providencias 

 
 
EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA, PREFEITO MUNICIPAL, no uso das suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo art. 84, VII, da Lei Orgânica Municipal e 
considerando a Lei Municipal nº 213/98, de 07 de Maio de 1998, que dispõe sobre a 
política da criança e do adolescente deste Município. 
 
 
CONSIDERANDO que a posse aos conselheiros foi dada pelo Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente (CMDCA), 02 de Abril de 2020. 
 
 

 
 

DECRETA: 
 
 

Art. 1º - Ficam nomeados para a função de Conselheiros Tutelares de Coração de 
Maria, com mandato de 02 de Abril de 2020 à 09 de Janeiro de 2024 e atribuições 
conferidas pela Lei Municipal nº 02/2015 

 
 
      I TITULARES: 
 
 
 

Flávio de Jesus 
Edna de Almeida Borges 
Cleudjane Santos da Silva 
Tatiane Guimarães Santos Nascimento 
Francinea Bispo de Lima Bonfim 

 
   
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1857C4C782FAC9C83389E13F59071C6E



quarta-feira, 8 de abril de 2020  |  Ano XI - Edição nº 01432 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 
 

 
 
 
      II – SUPLENTES 

 

Caroline Ferreira C. de Jesus 
Fabiana da Silva Santana 
Maria Gorete da Conceição F. da S. Santana 
Joanice da Silva Trindade de Jesus 
Maria da Conceição Cerqueira Silva 
Rafael Soares da Silva 
Nadjak Nayara Trabuco Mendes 

 
 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se o Decreto nº 01 
de 08 de Janeiro de 2016. 
 
 

Coração de Maria, 08 de Abril de 2020 
 
 
 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 

WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1857C4C782FAC9C83389E13F59071C6E


		2020-04-08T11:27:33-0300




